
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 11/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 194/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 89/2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1033/11-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
(αναπληρωματικό μέλος), 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή 
  
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 194: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας  
με το υπ’ αριθμ. οικ.05 /492/28-1-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 176 του Ν 3852/2010 <<Περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής όπως 

αντικαταστήθηκε με το άρθρο 5  του Ν 4071/2012 
2) Το Π.Δ 144/2010  (ΦΕΚ 237τ.Α/27.12.2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης". 
3) Το αρθ. 35 πργ. 77 της ΔΔ. οικ: 5320/13-10-2014 Απόφαση «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες» 
4) Το άρθρο 100 του Ν 4182/2010 < Κύρωση κοινωφελών περιουσιών σχολαζουσών κληρονομιών και 

λοιπές διατάξεις.  
5) Την υπ΄αριθμ ΚΥΑ 24001/2013 (ΦΕΚ 1449Β/14-6-2013) Κοινή Υπουργική απόφαση για τη μεταφορά 

μαθητών δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες. 
6) Την με αριθμό 4/2014 Διακήρυξη ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού της ΠΕ Καβάλας για την ανάδειξη  

αναδόχων σύμβασης μεταφοράς μαθητών Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας και τις 
τροποποιήσεις αυτής.     

7) Το πρακτικό 30/2015( Απόφαση 520/2015) της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την παράταση των 
υφισταμένων συμβάσεων των αναδόχων μεταφορέων μέχρι την ολοκλήρωση του νέου διαγωνισμού.  

8) Την με αριθμό οικ 03 οικ4670/19-9-2014 Σύμβαση μεταφοράς μαθητών που συνάσθηκε  μεταξύ της 
Π.Ε . Καβάλας και της αναδόχου  μεταφορέας ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ  εκμεταλλεύτριας 
Μικρού λεωφορείου. 

9) Την 89/2015 απόφαση Οικ. Επιτροπής που αφορά την έγκριση τροποποίησης δρομολογίου 
μεταφοράς  της Κοντογιάννη Ελευθερίας.  

10) Το αίτημα της αναδόχου ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ περί επανεξέτασης της απόστασης του 
δρομολογίου 05ΜΒΔκαι 06 ΜΒΔ ως προς την χιλιομετρική απόσταση και τις κλίσεις των δρόμων .  

11) Το έγγραφο  της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Καβάλας με το οποίο υπολογίζεται η διαδρομή  
Νέα Καρυα- Χρυσοχώρι –Χρυσούπολη( Αθ. Διακου 4, Κύπρου 2, Αγ. Δημητρίου 6Α, Παρ. Νικοπόλεως 
6) - Πέρνη (παραλαβή μαθητών από τις κατοικίες τους) -  ΕΕΕΚ Νέας Καρβάλης (έδρα σχολείου), με 
τα νέα δεδομένα  σε 34,66χιλιόμετρα.  

ΑΔΑ: 7ΛΡΔ7ΛΒ-ΡΥΝ



 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον επανακαθορισμό της τιμής του δρομολογίου αναδρομικά για τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016  
σύμφωνα με τις ορθές αποστάσεις και κλίσεις του δρομολογίου ως ακολούθως : 

 
 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Δρομολόγι

ο 
Τόπος 

Προορισμού  
Είδος 

Μεταφορικόυ 
μέσου  

Μέγιστο 
ημερήσιο 
κόστος 

δρομολογίου (€) 

Μέγιστος 
Αριθμός 

δρομολογίω
ν  

Έκπτωσ
η  

Αμοιβή ανά 
δρομολόγιο 

(€) 
(προσφορά 

του μειοδότη)  

Μέγιστο 
Συνολικό 

Ποσό 
σύμβασης 

05ΜΒΔ ΕΕΕΚ 
Κεραμωτή,  Νέα 

Καρυα, 
Χρυσούπολη,  

Ν. Ξεριάς,  
Πέρνη (έδρα 

μόνιμης 
κατοικίας των 

μαθητών) –Νέα 
Καρβάλη έδρα 

σχολείου  

 
 
 
 

Minibus 

 
 
 
 

87.40 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 
 
 

69.62 

 
 
 
 

12.585,60 

06ΜΒΔ ΕΕΕΚ 
Νέα Καρβάλη 
έδρα σχολείου 

–Πέρνη –Ν. 
Ξεριάς –

Χρυσούπολη – 
Ν. Καρυά- 
Κεραμωτή 

 
 
 
 

Minibus 

 
 
 
 

87.40 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 
 
 

69.62 

 
 
 
 

12.585,60 

 
 

ΙΣΧΥΩΝ ΠΙΝΑΚΑΣ 
Δυνάμει της 89/2015 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπης    ΠΑΜΘ 

1 ΕΕΕΚ 
05ΜΒΔ 

Νέα Καρυά-
Χρυσοχώρι-

Χρυσούπολη, 
Πέρνη (έδρα 

μόνιμης κατοικίας 
μαθητών) –Νέα 
Καρβάλη (έδρα 

σχολείου)  

 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  

 
 

61,44€ 
(τιμή με συνοδό) 

2 ΕΕΕΚ 
05ΜΒΔ 

Νεα Καρβάλη έδρα 
σχολείου –Πέρνη –

Χρυσούπολη-
Χρυσοχώρι –Ν. 

Καρυά (έδρα 
μόνιμης κατοικίας 

μαθητών)  

 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
 

61,03€ 
 

(τιμή με συνοδό) 

 
  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΛΡΔ7ΛΒ-ΡΥΝ



 
ΝΕΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

 
Δρομολόγιο Τόπος 

Προορισμο
ύ  

 
Ανάδοχος 

 
 

Μέγιστο 
ημερήσιο 
κόστος 

δρομολογίου (€) 
χωρίς φΠΑ  

Μέγιστος 
Αριθμός 

δρομολογί
ων  

Έκπτωση 
Σύμβασης  

Συνοδός  Αμοιβή ανά 
δρομολόγιο 

(€) 
(προσφορά 

του μειοδότη)  
χωρίς ΦΠΑ 

05ΜΒΔ   
 

 
Νέα Καρυά-
Χρυσοχώρι-

Χρυσούπολη, 
Πέρνη (έδρα 

μόνιμης 
κατοικίας 

μαθητών) –
Νέα Καρβάλη 

(έδρα 
σχολείου)  

καθημερινα 8 
πμ 

 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

 
 

 
 
 
 

72,86 
 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 

ΝΑΙ 

 
 
 
 

58,29  
Minibus 
Με συνοδό 

 

06ΜΒΔ 
 

Νεα Καρβάλη 
έδρα σχολείου 

–Πέρνη –
Χρυσούπολη-
Χρυσοχώρι –

Ν. Καρυά 
(έδρα μόνιμης 

κατοικίας 
μαθητών)  

 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 
 
 
 

 
 
 
 

72,86 
 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 

ΝΑΙ 

 
 
 
 

58,29 
Minibus 
Με συνοδό 

 
Η παραπάνω τιμή διαμορφώνεται ανάλογα με την μέση τιμή πετρελαίου κίνησης .  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 

Ν.4071/2012: : 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 89/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα  τον επανακαθορισμό της τιμής του δρομολογίου αναδρομικά για τα σχολικά έτη 2014-2015 
και 2015-2016  σύμφωνα με τις ορθές αποστάσεις και κλίσεις του δρομολογίου ως ακολούθως  

 
 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Δρομολόγιο Τόπος 

Προορισμού  
Είδος 

Μεταφορικού 
μέσου  

Μέγιστο 
ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου (€) 

Μέγιστος 
Αριθμός 

δρομολογίων  

Έκπτωση  Αμοιβή ανά 
δρομολόγιο 

(€) 
(προσφορά 

του μειοδότη)  

Μέγιστο 
Συνολικό 

Ποσό 
σύμβασης 

05ΜΒΔ ΕΕΕΚ 
Κεραμωτή,  Νέα 

Καρυα, 
Χρυσούπολη,  Ν. 
Ξεριάς,  Πέρνη 
(έδρα μόνιμης 
κατοικίας των 

μαθητών) –Νέα 
Καρβάλη έδρα 

σχολείου  

 
 
 
 

Minibus 

 
 
 
 

87.40 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 
 
 

69.62 

 
 
 
 

12.585,60 

ΑΔΑ: 7ΛΡΔ7ΛΒ-ΡΥΝ



06ΜΒΔ ΕΕΕΚ 
Νέα Καρβάλη έδρα 
σχολείου –Πέρνη –

Ν. Ξεριάς –
Χρυσούπολη – Ν. 
Καρυά- Κεραμωτή 

 
 
 
 

Minibus 

 
 
 
 

87.40 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 
 
 

69.62 

 
 
 
 

12.585,60 

 
 

ΙΣΧΥΩΝ ΠΙΝΑΚΑΣ 
Δυνάμει της 89/2015 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπης    ΠΑΜΘ 

1 ΕΕΕΚ 05ΜΒΔ Νέα Καρυά-
Χρυσοχώρι-

Χρυσούπολη, Πέρνη 
(έδρα μόνιμης 

κατοικίας μαθητών) 
–Νέα Καρβάλη 
(έδρα σχολείου)  

 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  

 
 

61,44€ 
(τιμή με συνοδό) 

2 ΕΕΕΚ 05ΜΒΔ Νεα Καρβάλη έδρα 
σχολείου –Πέρνη –

Χρυσούπολη-
Χρυσοχώρι –Ν. 

Καρυά (έδρα 
μόνιμης κατοικίας 

μαθητών)  

 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
 

61,03€ 
 

(τιμή με συνοδό) 

 
 

 
ΝΕΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

Δρομολόγιο Τόπος 
Προορισμού 

 
Ανάδοχος 

 
 

Μέγιστο ημερήσιο 
κόστος 

δρομολογίου (€) 
χωρίς φΠΑ  

Μέγιστος 
Αριθμός 

δρομολογί
ων  

Έκπτωση 
Σύμβασης  

Συνοδός  Αμοιβή ανά 
δρομολόγιο (€) 

(προσφορά 
του μειοδότη)  
χωρίς ΦΠΑ 

05ΜΒΔ   
 

 
Νέα Καρυά-
Χρυσοχώρι-
Χρυσούπολη

, Πέρνη 
(έδρα 

μόνιμης 
κατοικίας 

μαθητών) –
Νέα 

Καρβάλη 
(έδρα 

σχολείου)  
καθημερινα 8 

πμ 

 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

 
 

 
 
 
 

72,86 
 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 

ΝΑΙ 

 
 
 
 

58,29  
Minibus 
Με συνοδό 

 

06ΜΒΔ 
 

Νεα 
Καρβάλη 

έδρα 
σχολείου –

Πέρνη –
Χρυσούπολη
-Χρυσοχώρι 
–Ν. Καρυά 

(έδρα 
μόνιμης 

κατοικίας 
μαθητών)  

 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 
 
 
 

 
 
 
 

72,86 
 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

20% 
 

 
 

ΝΑΙ 

 
 
 
 

58,29 
Minibus 
Με συνοδό 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΛΡΔ7ΛΒ-ΡΥΝ



 
Η παραπάνω τιμή διαμορφώνεται ανάλογα με την μέση τιμή πετρελαίου κίνησης .  
Κατά τα άλλα η απόφαση 89/2016 παραμένει ως έχει. 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  194/2016. 

 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΛΡΔ7ΛΒ-ΡΥΝ


		2016-03-24T10:03:27+0200
	Athens




